合计 50,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

为助力国家抗击新型冠状病毒肺炎疫情，报告期内，公司捐赠 200 万元现金和 885 万元医疗物资专项

用于一线抗击新冠疫情工作，捐赠的医疗物资包括 HA380 血液灌流器、DPMAS 人工肝技术及 DX-10 血液

净化机等血液净化设备、耗材，主要用于湖北省内指定医院救治新型冠状病毒重症患者。2020 年 2 月，公

司创新性地发起“守护者·健帆阳光医护关爱保障计划”，向众惠保险特别定制“医护人员特定传染病保险”，

并携员工共同捐款 1000 万元，定向用于购买该项保险捐赠给全国万名医护，守护抗疫一线医护的健康安

危，体现了公司积极践行社会责任的责任之心和“吃水不忘挖井人”的感恩之心。2020 年 10 月，公司获得

珠海市对外经济合作企业协会颁发的“2020 年度抗击疫情特别贡献奖”，以表彰健帆心系一线、助力珠海市

新冠肺炎疫情防控工作的优异表现。

健帆生物科技集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

43

公司在 2020 年 6 月 28 日“广东扶贫济困日”再次捐款 100 万元，2017 年至今，公司通过“广东扶贫济困

日”活动已累计捐助 406 万元扶贫款项，积极助力脱贫攻坚，争当“先富帮后富、实现共同富裕”的践行者，

并荣获“广东扶贫济困红棉杯”铜杯、珠海市“扶贫济困日”活动十周年突出贡献爱心企业，公司热心公益、

助力脱贫攻坚的贡献得到了社会认可。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，后续暂无相关计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

健帆生物科技集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 189,138,255 45.18% 0 0 159,985,037 -32,720,265 127,264,772 316,403,027 39.59%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 189,138,255 45.18% 0 0 159,985,037 -32,720,265 127,264,772 316,403,027 39.59%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 189,138,255 45.18% 0 0 159,985,037 -32,720,265 127,264,772 316,403,027 39.59%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 229,525,105 54.82% 2,636,769 0 217,823,976 32,720,265 253,181,010 482,706,115 60.41%

 1、人民币普通股 229,525,105 54.82% 2,636,769 0 217,823,976 32,720,265 253,181,010 482,706,115 60.41%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 418,663,360 100.00% 2,636,769 0 377,809,013 0 380,445,782 799,109,142 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司股票期权激励计划的激励对象在 2020年 5月 7日至 2020年 6月 30日期间通过自主行权方式

行权了 263.6769万份股票期权，使得公司总股本增加 263.6769 万；

2、2020年 5 月 20日，公司 2019 年年度权益分派方案实施完毕，公司以 419,787,793 股为基数，以

资本公积金向全体股东每 10股转增 9股，使得公司总股本增加了 377,809,013股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2020 年 4 月 16 日，公司召开第三届董事会第四十五次会议和第三届监事会第三十六次会议，审议

健帆生物科技集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

45

通过了《关于 2017 年股票期权激励计划首次授予股票期权第二个行权期可行权的议案》、《关于 2017 年

股票期权激励计划预留授予第一个行权期可行权的议案》、《关于 2019 年股票期权激励计划第一个行权

期可行权的议案》，董事会认为公司以上激励计划各自行权期的行权条件均已满足，同意对符合行权条件

的激励对象在规定的时间内予以行权，自 2020 年 5 月 7 日开始行权，行权方式为自主行权。公司独立董

事对相关事项发表了独立意见，独立财务顾问出具了报告，律师出具了相应法律意见。